

## REGIE DE QUARTIER DES RESIDENCES - COMPTE DE RESULTAT

Montants en euros

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2009	Exercice 2010	Variation en %
<b>Produits d'exploitation</b>			
Ventes de marchandises, de produits fabriqués			
Prestation de services	448 769	411 488	-8,3%
Production stockée	3 988	-7 174	-279,9%
Production immobilisée	4 100	495	-87,9%
Subventions d'exploitation	436 022	485 018	11,2%
Dons			
Cotisations			
Legs et donations			
Produits liés à des financements réglementaires			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	0	0	0,0%
Reprises sur provision et transferts de charges	21 885	24 815	13,4%
Autres produits	54	4	-92,6%
<b>TOTAL 1</b>	<b>914 819</b>	<b>914 646</b>	<b>0,0%</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			
Achats	-59 406	-36 528	-38,5%
Variation de stocks	-1 090	4 649	
Autres charges externes	-83 615	-104 917	25,5%
Impôts, taxes et versements assimilés	-22 240	-16 325	-26,6%
Rémunération du personnel	-666 105	-630 672	-5,3%
Charges sociales	-173 266	-162 714	-6,1%
Subventions accordées par l'association			
Dotation aux amortissements	-6 298	-8 826	40,1%
Dotation aux provisions	0	-4 495	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	0	-1 507	
Autres charges	-915	-10 467	1043,9%
<b>TOTAL 2</b>	<b>-1 012 936</b>	<b>-971 802</b>	<b>-4,1%</b>
<b>1 RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-98 117</b>	<b>-57 156</b>	<b>-41,7%</b>
<b>Produits financiers</b>			
Reprises sur provision et transferts de charges			
Intérêts et produits financiers	553	16	-97,2%
<b>TOTAL 1</b>	<b>553</b>	<b>16</b>	<b>-97,2%</b>
<b>Charges financières</b>			
Dotation aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges financières	-312	-952	205,0%
<b>TOTAL 2</b>	<b>-312</b>	<b>-952</b>	<b>205,0%</b>
<b>2 RESULTAT FINANCIER</b>	<b>241</b>	<b>-936</b>	
<b>3 RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>-97 876</b>	<b>-58 092</b>	<b>-40,6%</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	17 368	87 553	404,1%
<b>Charges exceptionnelles</b>	-12 764	-63 329	396,2%
<b>4 RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>4 604</b>	<b>24 224</b>	<b>426,2%</b>
Impôts sur les sociétés	-8 479	0	-100,0%
TOTAL DES PRODUITS	932 740	1 002 215	7,4%
TOTAL DES CHARGES	-1 017 532	-1 036 082	1,8%
<b>EXCEDENT (+) OU DEFICIT (-)</b>	<b>-84 793</b>	<b>-33 867</b>	<b>-60,1%</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
<b>PRODUITS</b>			
Bénévolat			
Prestations en nature	0	0	
Dons en nature			
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>CHARGES</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services	0	0	
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Vertical line on the left side of the page.

# REGIE DE QUARTIER DES RESIDENCES - BILAN

Montants en euros

ACTIF	31/12/2010		31/12/2009		PASSIF	31/12/2010	31/12/2009
	Brut	Amort.prov.	Net	Net			
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>		
Immobilisations incorporelles	996	996	0	0	Fonds propres		
Immobilisations corporelles					Fonds associatifs sans droit de reprise (Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables)	60 467	59 104
terrains					Ecart de réévaluation		
constructions	19 208	18 637	571	571	Réserves	110 505	110 505
inst.tech., matériels et outill.ind.	68 754	59 275	9 479	14 342	Report à nouveau	-173 226	-88 433
autres immob° corporelles				3 000	Résultat de l'exercice	-33 867	-84 793
Immobilisation en cours					<u>Autres fonds associatifs</u>		
Immobilisations financières	1 530		1 530	1 530	Fonds associatifs avec droit de reprise		
participation	500		500	500	Apports		
autres					Legs et donation	150	150
<b>TOTAL 1</b>	<b>90 988</b>	<b>78 908</b>	<b>12 080</b>	<b>19 942</b>	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					Ecart de réévaluation		
Stock et en-cours	5 849	1 911	3 938	3 754	Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables		
Produits intermédiaires et finis	834		834	5 454	Provisions réglementées		
Avances et acomptes sur commandes					Droit des propriétaires		
Créances :					<b>TOTAL 1</b>	<b>-35 971</b>	<b>-3 467</b>
Clients et comptes rattachés	69 348	4 383	64 965	94 106			
Personnel , sécu et Etat					<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Autres	86 140		86 140	109 840	Provisions pour risques et charges	40 099	41 818
Valeurs mobilières de placement	61 747		61 747	33 130	<b>TOTAL 2</b>	<b>40 099</b>	<b>41 818</b>
Disponibilités	1 848		1 848	1 688			
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>225 767</b>	<b>6 294</b>	<b>219 473</b>	<b>247 973</b>	<b>FONDS DEDIES</b>		
					Sur subventions de fonctionnement	10 465	0
<b>Charges à répartir</b>					Sur autres ressources		
					<b>DETTES</b>		
					Emprunts et dettes assimilées	226	41
					Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
					Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 599	75 057
					Dettes fiscales et sociales	157 247	118 464
					Autres dettes	13 315	2 801
					Produits constatés d'avance	8 571	33 200
<b>TOTAL 2</b>	<b>225 767</b>	<b>6 294</b>	<b>219 473</b>	<b>247 973</b>	<b>TOTAL 3</b>	<b>227 424</b>	<b>229 564</b>
					<b>TOTAL PASSIF ( 1+2+3 )</b>	<b>231 552</b>	<b>267 915</b>
<b>TOTAL ACTIF ( 1+2 )</b>	<b>316 755</b>	<b>85 202</b>	<b>231 552</b>	<b>267 915</b>		<b>231 552</b>	<b>267 915</b>

# Comptes annuels

En euros

**REGIE DE QUARTIER DES RESIDENCES  
36 RUE LEON BLUM**

**90000 BELFORT**

**Exercice clos le 31 décembre 2010**

**APE: 8899B**

**Siret : 413 915 539 00022**

**REGIE DE QUARTIER DES RESIDENCES**  
**ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2010**  
Montants exprimés en euros

- 1 - Événements significatifs de l'exercice
- 2 - Événements postérieurs à l'exercice
- 3 - Principes comptables et méthodes de base
- 4 - Immobilisations et amortissements
- 5 - Provisions inscrites au bilan
- 6 - État des échéances des créances et des dettes
- 7 - Valeurs mobilières de placement et disponibilités
- 8 - Réévaluation
- 9 - Engagements et sûretés réelles consentis
- 10 - Variation des fonds propres
- 11 - Valorisation des contributions des bénévoles
- 12 - Subventions obtenues en 2010 et restant à percevoir
- 13 - Analyse des ressources autres que les subventions
- 14 - Détail du résultat exceptionnel
- 15 - Effectif moyen
- 16- Rémunération des dirigeants
- 17 - Résultats par secteur - entreprise d'insertion et d'utilité sociale

**REGIE DE QUARTIER DES RESIDENCES**  
**ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2010**  
Montants exprimés en euros

**1 - Événements significatifs de l'exercice :**

\* Chiffre d'Affaires : poursuite de la baisse en 2010 dans un contexte économique difficile à 411 488 € HT, soit un recul de - 29 612 € HT (- 8 % par rapport à 2009).

\* En trois exercices le Chiffre d'Affaires est passé de 491 452 € HT en 2007 à 411 488 € HT en 2010, soit - 79 964 € HT en 2010 ce qui correspond à une baisse de 16 %.

\* Les subventions sont passées de 436 022 € HT en 2009 à 485 018 € en 2010 soit en hausse de 11 % résultant en outre des subventions sur projets et l'augmentation des financements pour l'accompagnement des salariés en insertion sur les chantiers d'Insertion.

Le résultat net s'inscrit en perte de 33 867€ en 2010 contre une perte de 84 793€ en 2009. Toutefois, il a lieu de souligner que la perte d'exploitation est en recul passant de -98 117€ HT en 2009 à - 57 156 € HT en 2010, soit une baisse de 41,7%.

\* La situation de pertes de la Régie de Quartier des Résidences depuis 2008 s'est traduite par une forte chute des fonds propres ayant conduit à une situation nette bilantielle de - 35 971 € au 31/12/2010 et une trésorerie tendue. Dans ce contexte, le Conseil d'Administration a demandé à faire bénéficier l'association d'une procédure de sauvegarde le 3/12/2010.

\* Dénouement par prescription d'un litige commercial ayant eu pour conséquence la constatation de pertes sur créances et produits sur dettes fournisseurs d'où un produit exceptionnel de 21 K€ en 2010.

**2 - Evénements postérieurs :**

\* Ouverture d'une procédure de redressement judiciaire par décision du TGI le 15/03/2011.

\* Dans ce cadre l'Association bénéficie d'une période d'observation de 6 mois au cours de laquelle, un plan de redressement va être construit avec l'aide de conseils (avocats et expert-comptable) dans le but d'obtenir un plan de continuation.

**3 - Principes comptables et méthodes de base.**

**3.1** Les comptes annuels de l'exercice 2010 ont été établis et présentés conformément :

\* au règlement CRC n° 99.01 du 18 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations,

\* aux règlements comptables :

- 2006-06 et 2003-07 sur les passifs,

- 2002-10 sur l'amortissement et les dépréciations des actifs,

- 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

\* continuité de d'exploitation,

\* permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

\* indépendances des exercices.

**3.2** L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques

**3.3** Les méthodes d'évaluation retenues n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent hormis celles relatives à la provision pour indemnités de fin de carrière. Jusqu'au 31/12/2009, la provision était basée sur une évaluation partielle calculée sur une indemnité légale de licenciement en fonction de l'ancienneté. A compter de l'exercice, la provision est basée sur les indemnités de fin de carrières légales acquises au 31/12/2010 en fonction de l'ancienneté contractuelle des salariés en CDI sans tenir compte du taux de rotation ni de table de mortalité. Il en résulte la constatation d'une reprise de provision exceptionnelle nette de dotation de 3 225,18€ (impact favorable sur les résultats 2010, hors dotation d'exploitation de l'exercice). A méthode constante, le résultat de l'exercice serait ressorti en perte de - 38 997€ au lieu de - 33 867€.

### 3.4 Amortissements/provisions : durée et méthodes.

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire et sur les durées suivantes :

- Constructions :	20 ans
- Agencements et aménagements des constructions:	10 à 20 ans
- Matériels et outillages :	2 à 10 ans
- Agencements et aménagements divers :	5 à 20 ans
- Mobilier et matériel informatique de bureau :	3 à 10 ans

Les petits matériels et outillages dont la valeur d'acquisition est inférieure à 500 € H.T. sont comptabilisés en charges.

Les frais accessoires (droit de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes) ne sont pas incorporés au coût d'acquisition des immobilisations. La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

La base amortissable est diminuée de la valeur résiduelle dès lors que celle-ci est significative et mesurable. Une dépréciation est calculée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Il n'y a pas de changement d'évaluation au cours de l'exercice.

**3.5** Les subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables (compte 13 : Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables) sont rapportées au compte de résultat à hauteur des amortissements pratiqués sur les immobilisations qu'elles financent.

Les subventions d'investissement renouvelables sont assimilées à des quasi fonds propres et sont comptabilisées au compte 1062 : Autres réserves - subventions d'investissement afférentes à des biens renouvelables.

**3.6** Seules sont exprimées les informations significatives.

## 4 - Immobilisations et amortissements au 31/12/10

**Tableau des mouvements des immobilisations (montants bruts) au 31/12/10**

En euros	Début exercice	Acquisitions	Diminutions	Fin exercice
Logiciels	996			996
Matériel et outillage	15 540	3 838	171	19 207
Installation atelier creation	14 395			14 395
Installation bureau	15 634			15 634
Matériel de transport	25 495			25 495
Mat de bureau et informatique	4 352			4 352
Mobilier	2 135			2 135
Costumes	6 498	495	250	6 743
Immob corporelles en cours	3 000		3 000	0
Titres de participation et autres	1 530			1 530
Dépôts et cautionnements versés				
Prêt et autres immob financières	500			500
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>90 074</b>	<b>4 333</b>	<b>3 421</b>	<b>90 988</b>

**Tableau des mouvements des amortissements au 31/12/10**

En euros	Début exercice	Dotations	Reprises	Fin exercice
Logiciels	996			996
Matériel et outillage	14 969	3 668		18 637
Installation atelier creation	10 567	794		11 361
Installation bureau	14 071	740		14 811
Matériel de transport	22 986	1 878		24 864
Mat de bureau et informatique	3 329	487		3 816
Mobilier	2 134			2 134
Costumes	1 080	1 258	50	2 288
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>69 051</b>	<b>8 825</b>	<b>50</b>	<b>78 908</b>

## 5 - Provisions inscrites au bilan au 31/12/10

Tableau des mouvements des provisions au 31/12/10

En euros	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions / reprises		Fin exercice
			sans objet	avec objet	
Provisions pour litiges	25 338				25 338
Provision pour indemnités fin carrière (méthode simplifiée)	16 480	14 761	16 480		14 761
<b>Total provision risques et charges</b>	<b>41 818</b>	<b>14 761</b>	<b>16 480</b>	<b>0</b>	<b>40 099</b>
<b>Provisions dépréciation des créances clients et stocks</b>	<b>44 584</b>	<b>4 495</b>	<b>0</b>	<b>42 784</b>	<b>6 295</b>

\*Le litige commercial pris en compte lors de l'établissement des comptes annuels 2006 ( dépréciation d'une créance et constatation de charges à payer) s'est dénoué en 2010. La créance client dépréciée en totalité a été constatée en perte sur créances pour la totalité, soit 42 785€ et la provision y afférent reprise. La dette fournisseur de 25 575 € TTC liée à ce litige a été soldée dans sa totalité. Il en résulte un produit exceptionnel de 21 384 euros.

\* Le litige prudhomal provisionné au 31/12/2009 a fait l'objet d'un jugement en 1ère instance favorable à l'association. Une procédure d'appel est en cours. La provision optée au 31/12/2009 a été maintenue au 31/12/2010.

\* Les stocks de matières et fournitures de l'atelier couture ont fait l'objet d'une dépréciation en 2010 à hauteur de 1 911 € afin d'ajuster leur valeur comptable à la valeur vénale.

## 6 - État des échéances des créances et des dettes au 31/12/10

État des échéances des créances au 31/12/10

En euros	Montant brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an
<b>Créances et charges constatés d'avance</b>			
Créances clients	69 348	69 348	
Produits à recevoir - dont subventions (70 789 €) - dont autres (13 160€)	83 949	83 949	
Autres créances (TVA)	2 191	2 191	
Fournisseurs avoirs à recevoir Charges constatées d'avance	1 848	1 848	
<b>TOTAL</b>	<b>157 336</b>	<b>157 336</b>	<b>0</b>



### État des échéances des dettes au 31/12/10

En euros	Montant brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an
Emprunts, concours bancaires courants	226	226	
Fournisseurs et comptes rattachés	37 599	37 599	
Personnel (rémunération dues, congés, CE)	27 159	27 159	
Organismes sociaux et Etat (TVA)	130 088	130 088	
Produits constatés d'avance (région, état, ville)	8 571	8 571	
Débiteurs (Cnasea) à reverser	13 315	13 315	
<b>TOTAL</b>	<b>216 959</b>	<b>216 959</b>	<b>0</b>

#### 7 - Valeurs mobilières de placement et disponibilités

En euros	au 31/12/10
Banque Populaire dépôt	156
Banque Populaire c/c	60 654
Retenues garanties escompte	864
Intérêts courus à recevoir	16
Caisses	57
<b>TOTAL :</b>	<b>61 747 €</b>

#### 8 - Réévaluation : néant.

#### 9 - Engagements et sûretés réelles consentis (en euros) :

Nature	Instal.mat et outillage	Autres (véhicule )	Total
Valeur origine		16 541	16 541
Redevances payées			
* <i>cumul exercices antérieurs</i>		11 854	11 854
* <i>exercice</i>		3 308	3 308
<b>Total</b>		<b>15 162</b>	<b>15 162</b>
Redevances restant à payer			
* <i>à moins d'un an</i>		1 378	1 378
<b>Total</b>		<b>1 378</b>	<b>1 378</b>
Valeur résiduelle			
* <i>à un an au plus</i>		133	133
<b>Total</b>		<b>133</b>	<b>133</b>
Montant en charge sur l'exercice		3 308	3 308

#### 10 - Variation des fonds propres et des fonds dédiés : (en euros)

##### 10-1 Variation des fonds propres :

<b>Fonds propres au 31/12/10 avant affectation du résultat :</b>	<b>-3 467</b>
<b>Variations de l'exercice 2010</b>	
Résultat de l'exercice 2010 (déficit)	-33 867
Subventions d'investissement obtenues et affectées à des biens renouvelables	4 732
Quote part de la subvention virée au compte de résultat	-3 369
<b>Fonds propres au 31/12/10 avant affectation du résultat :</b>	<b>-35 971</b>

**10-2 Variation des fonds dédiés : (en euros )**

	Fonds à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagements à réaliser sur ressources Affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
LACS fipj Montbéliard	0	0	4 000	4 000
LACS fipj Belfort	0	0	6 000	6 000
DDTEFP portage cae passerelles	0	0	465	465
	0	0	<b>10 465</b>	<b>10 465</b>

Les subventions "projets" précédemment constatées en produits "constatées d'avance" au 31/12/2009, ont été prises en compte en fonds dédiés à compter de l'exercice 2010.

**11 - Valorisation des contributions des bénévoles : néant.**

**12 - Subventions notifiées en 2010 et restant à percevoir au 31/12/10 :**

<u>Subventions de fonctionnement</u> (en euros)	Obtenues au titre de 2009	Obtenues au titre de 2010	Restant à percevoir au 31/12/2010
CONSEIL GENERAL	10 687	10 600	0
PLIE FSE	47 700	39 750	19 750
VILLE DE BELFORT	38 684	39 171	0
ETAT accompagnement plan relance A.C.I	0	722	0
A.C.I PLAN RELANCE	10 390	30 000	15 000
	2 000	0	500
ETAT/FDIAE aide a la professionnalisation	0		6 000
ETAT/FDIAE communication	0	5 400	0 (p)
ETAT/FDIAE consolidation structure	6 553	4 875	6 000 (p)
ETAT portage cae passerelles	0	4 190	0 (p)
MDJ FIPJ	4 000	7 200	4 000 (p)
SUBVENTION JUSTICE	1 800	1 800	0 (p)
LACSE	0	13 500	0 (p)
LACSE (cucs)	0	13 800	0 (p)
ETAT CIE	2 480	424	0
ETAT TREMLIN	15 000	11 519	0
ETAT CDDI	104 806	75 801	9 639
ETAT FORMATION	0	0	0
ETAT CAE, CAV, CUI	147 065	200 075	0
CONSEIL REGIONAL	32 400	23 400	9 900
CONSEIL GENERAL CDAE	12 458	2 790	0
<b>TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>436 023</b>	<b>485 018</b>	<b>70 789</b>
<b>Dont subventions projets (p)</b>	<b>12 353</b>	<b>50 765</b>	<b>10 000</b>

<u>Subventions d'investissement</u> (en euros)	Obtenues au titre de 2010	Restant à percevoir au 31/12/2010
1026 - Subvention d'investissement affectée à des biens renouvelables (assimilées à des fonds propres)	0	0
131 - Subvention d'investissement affectée à des biens non renouvelables	4 732	0

Une partie des subventions d'équipement perçues en 2010 restaient à réaliser à hauteur de 470,83€ au 31/12/2010.

**13 - Analyse des ressources autres que les subventions en euros ( hors éléments exceptionnels ) :**

	2010	2009
Travaux et prestations de services	411 488	448 769
Variation des en cours de production		
Production immobilisée	495	4 100
Production stockée	-7 174	3 988
Transferts de charges et autres	24 815	21 885
Reprise prov/créances clients		
Produits financiers	15	553
Autres produits (cotisations)	4	54
<b>TOTAL en euros</b>	<b>429 643</b>	<b>479 349</b>

**14 - Détail du résultat exceptionnel en euros :**

	2010
* Produits exceptionnels sur opérations de gestion (réajustement, arrondis) :	9
* Produits exceptionnels sur exercice antérieur : réajustemt. ( C.régional : 330€ , rembours. AGRR prévoyance : 3197 € , annulation dettes GRENKE : 21 384€)	24 910
* Quote part subvention équipement virée au compte résultat :	3 369
* Reprise sur provision et transfert de charges (IRPLUS : 42 784€, IFC : 16 480€)	59 265
<b>TOTAL PRODUITS euros</b>	<b>87 553 €</b>
* Charges exceptionnelles sur opération gestion (pénalités, intérêts retards, arrondis) :	6 727
* Charges exceptionnelles sur opération gestion (créances irrécouvrables) :	42 784
* Dotation aux provisions pour I.F.C :	13 255
* Immobilisations corporelles mis au rebut :	200
* Charges exceptionnelles sur exercice antérieur ( réajustement retraite et prévoyance)	363
<b>TOTAL CHARGES euros</b>	<b>63 329 €</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL euros (excédent)</b>	<b>24 224 €</b>

**15 - Effectif moyen par catégorie :**

	Nbre personnes	ETP hres trav	
CA/CAE/CIE/CUI/ CDAE/CDDI	50	18,91	
CDD	21	1,25	
Employes	12	9,48	
Cadres	1	1	
<b>CAE PASSERELLES accueillis en 2010</b>	<b>3</b>	<b>1,85</b>	<i>hors effectif</i>

**16 - Rémunération des dirigeants**

**Rémunérations allouées aux membres des organes d'administration (Décret 2004-76 du 20/01/2004) :**  
Néant.

**Rémunérations allouées aux trois plus hauts cadres salariés et bénévoles (Loi 2006-586 du 25/05/2006) :**

Etant donné que la publication des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ne concerne qu'une seule personne, il n'en est pas fait mention car cela reviendrait à donner une information nominative.

## 17 - Résultats par secteur - entreprise d'insertion et d'utilité sociale

\* Les clefs de répartition des charges indirectes entre l'Entreprise d'Insertion et les Chantiers d'Insertion (utilité sociale) ont été modifiées entre 2009 et 2010. En 2010 l'outil du CNAR IAE a été utilisé avec des clés de répartition plus précises notamment :

1) imputation au réel de toutes les charges directes,

2) les autres achats et charges externes (sauf pour les achats de fournitures), les salaires indirects, les impôts et taxes, les amortissements et provisions.... sont répartis en fonction du nombre d' ETP production et encadrement ventilé en fonction du volume d'activité des deux secteurs.

Les résultats 2009 ont été reconstitués selon cette nouvelle méthode de répartition. Il en ressort les résultats suivants : en euros

		<b>E.I.</b>	<b>U.S.</b>	<b>TOTAL</b>
<b>2009</b>	anc. méthode	-99 784	14 992	-84 793
<b>2009</b>	nouv. méthode	-79 590	-5 203	-84 793
<b>2010</b>	nouv. méthode	-62 795	28 927	-33 867

Selon état figurant ci-après.